[image: image1.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 15:15

REQUERIMENTO Nº    05 /2017
ASSUNTO: SOLICITA A COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ (CPFL) QUE REALIZE A TROCA DO POSTE DE MADEIRA NA RUA SALVADOR PINTO DA SILVA 247, VILA CENTENÁRIO, CONFORME ESPECIFICA
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para que realize a troca de poste de madeira localizado na Rua Salvador Pinto da Silva, altura do número 247, bairro Vila Centenário.
Ocorre que o poste é de madeira e antigo, já está bastante deteriorado devido a ação do tempo. Os moradores têm medo que o mesmo possa cair e ocasionar um acidente mais sério.

SALA DAS SESSÕES, 16 de Janeiro de 2017.

EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS